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Lausunto

20.06.2024 ISHAO/726/2024

Asia:  VN/26422/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain muuttamisesta (säilöönotto ja 
maahantulokielto)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallinto-oikeudella ei ole hallituksen esitysluonnoksesta lausuttavaa siltä osin kuin ehdotetut 
lakimuutokset koskevat yleisten tuomioistuinten toimivaltaan kuuluvia säilöön ottamista koskevia 
asioita.

Muilta osin hallinto-oikeus lausuu esitysluonnoksesta seuraavaa:

Ehdotettu lakimuutos, joka mahdollistaisi maahantulokiellon määräämisen kolmannen maan 
kansalaiselle 15 vuodeksi, ei todennäköisesti merkittävästi vaikuttaisi hallintotuomioistuimiin 
tehtävien valitusten määrään, sillä kyse on esitysluonnoksen perusteella tilanteista, joissa 
maahantulokielto määrättäisiin ulkomaalaiselle jo nykyisenkin lainsäädännön nojalla. Toisaalta 
erillistä maahantulokiellon määrää-mistä koskevien päätösten määrän lisääntyminen lisäisi 
todennäköisesti myös joissain määrin hallintotuomioistuimiin tehtävien valitusten määrää.

Ehdotetut lakimuutokset, joiden mukaan poliisin ja rajatarkastusviranomaisen toimivaltaa 
laajennettaisiin siten, että toimivaltaa päättää käännyttämisestä ei sidottaisi enää kolmen 
kuukauden aikarajaan ulkomaalaisen maahantulosta, ja poliisi ja rajatarkastusviranomainen voisivat 
jatkossa määrätä nykyisen enintään kahden vuoden mittaisen maahantulokiellon sijasta enintään 
viiden vuoden mittaisen maahantulokiellon, lisäisivät todennäköisesti poliisin ja 
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rajatarkastusviranomaisten tekemiä päätöksiä ja niistä hallintotuomioistuimiin tehtäviä valituksia. 
Toisaalta koska Maahanmuuttoviraston tekemät päätökset ja niistä tehtävät valitukset 
todennäköisesti tältä osin vastaavasti vähentyisivät, ehdotetuilla muutoksilla ei välttämättä olisi 
kokonaisuutena kovin suurta vaikutusta hallintotuomioistuinten toimintaan.

Siltä osin kuin ulkomaalaislakiin lisättäisiin mahdollisuus peruuttaa pysyvä oleskelulupa ja määrätä 
maahantulokielto Suomen ulkopuolella oleskelevalle henkilölle, tällä ei todennäköisesti olisi 
juurikaan vaikutusta hallintotuomioistuinten toimintaan ottaen huomioon säännöksen tarkoitettu 
soveltamisala. Suomen ulkopuolella oleskelevia henkilöitä, joiden voidaan katsoa vaarantavan yleistä 
järjestystä tai turvallisuutta taikka kansainvälistä turvallisuutta arvioidaan esitysluonnoksessa olevan 
verrattain vähän, joten hallintotuomioistuimiin tehtävien valitusten määrän ei voida odottaa tältä 
osin merkittävästi lisääntyvän.

Esitetyillä muutoksilla ei voida kokonaisuutena arvioiden katsoa olevan kovin merkittäviä vaikutuksia 
muutoksenhakuun hallintotuomioistuimiin ja hallintotuomioistuinten työmäärään. Tältä osin on 
kuitenkin huomioitava, että vireillä on myös muita ulkomaalaislain muuttamiseen tähtääviä 
esityksiä, joiden on arvioitu suuremmassa määrin vaikuttavan muutoksenhaun lisääntymiseen. 
Hallintotuomioistuimille tulee osoittaa riittävät pysyvät resurssit asioiden käsittelyä varten siten, 
että asioiden ripeä käsittelyä on aina mahdollista normaalitilanteessa ja myös väliaikaiset 
ruuhkatilanteet olisivat kohtuudella hoidettavissa.

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet hallinto-oikeustuomarit Hertta Karppola ja Henna 
Paterno.
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